平成26年９月１日

各 位
会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者：代表取締役社長 床次 隆志

（コード番号：6778 東証マザーズ）

問合せ先責任者：常務取締役管理本部長 清水 政人

（ T E L ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

繰延税金資産の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年７月期において、繰延税金資産を計上することになりましたのでお知らせする

とともに、平成 26 年６月２日に公表いたしました通期連結業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記
●繰延税金資産の計上

 通期の業績の状況及び今後の業績見通しを鑑み、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結

果、繰延税金資産を169百万円、法人税等調整額（益）を174百万円計上する見込みとなりました。

●業績予想の修正
平成26年７月期 通期連結業績予想数値の修正（平成25年８月１日～平成26年７月31日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

2,650 570 598 533
円 銭

66.27

今回修正予想（Ｂ） 2,689 598 634 763 94.98

増減額（Ｂ－Ａ） 39 28 36 230

増減率（％） 1.5 5.1 6.1 43.3

（ご参考）前期実績
（平成25年７月期）

1,064 △322 △206 △208  △25.95

(注 )当社は平成 26 年２月１日付で普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行っております。

これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益金額

を算定しております。

修正の理由

   当期は LTE-Advanced の研究開発投資が本格化した結果、前期に対しモバイルネットワークソ

リューションの売上高が大幅に増加し、ネットワーク監視用途のパケットキャプチャツールであ

る新製品「etherExtractor」の販売開始により、IP ネットワークソリューションの売上高も前期

に対して増加することになりました。

通期の業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益は、ほぼ前回予想のとおり推移

しておりますが、当期純利益につきましては、上記記載のとおり繰延税金資産を計上したことな

どにより前回発表予想を大幅に上回る見通しとなったため、平成 26 年６月２日に公表しました平

成 26 年７月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。